
GOVERNMENT OF TRIPURA 
TRANSPORT DEPARTMENT 

  
No.F.7(2)-Trans/2010                  Dated, Agartala,     October, 2011  
 

N O T I F I C A T I O N 

 
 In exercise of the power conferred by Sub-section 3 of Section 4 B 

of the Tripura Motor Vehicles Act, 1972, the Governor of Tripura is 
pleased to notify the revision of rates of Road Tax of different categories 
of Motor Vehicles as specified in enclosed Schedule-I & II. The revised 
rates shall become effective from the first day of November, 2011.  

  
 

   By order of the Governor 
 Enclosed: As Stated                             

                                                                 
    24.10.2011 
 (A. Barman Roy) 

                                             Joint Secretary to the Govt. of Tripura   
 

 

To 

1.  All Departments/ Head of Departments. 
 
2. Director, Printing & Stationery Department, Government of 

Tripura, Agartala with request to arrange publication of the above 
notification in an Extraordinary Issue of the Tripura Gazette 
immediately 

 
 

Copy to:- 

 

1. Private Secretary to the Hon’ble Minister, Transport for kind 
information. 

2. Deputy Transport Commissioner, Astabal, Agartala. 
3. District Transport Officer, South/North/Dhalai. 

 

                                                                                                        
       24.10.2011 
   (A. Barman Roy) 

                                             Joint Secretary to the Govt. of Tripura 
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Schedule-1 
(See Sec. 4(2)) 

Tax payable for the year  
 
Sl  
No 

Class/Description of vehicles Rate of Tax  for one year. 

(A) VEHICLES FOR PERSONAL USE / NON-TRANSPORT 
   

1. Motor Cycle /Scooters without gear kept 
for personal use of owner (Moped upto  80 
CC) 

Yearly Tax-Rs.100/- 
 
 

2. (i) Motor cycle/ Scooter kept for personal 
use of owner(with gear) original price upto 
Rs.1.00 lakh. 

Yearly Tax Rs.220/- 
 

 (ii) Motor cycle/Scooter  kept for personal 
use of owner(with gear) original   price 
more than Rs.1.00 lakh  

Yearly Tax Rs.265/-  

3. Motor cars,Jeep kept for the personal use of owners(non-transport) 

(i)Original price upto Rs. 3.00 lakhs 
 

Yearly Tax @ Rs.410/-  
 

(ii) Original price above Rs.3.00 lakhs upto 
Rs. 5.00 lakhs. 
 

  

Yearly Tax @ Rs.480/-  
 

(iii)Original price above Rs.5.00 lakhs upto 
Rs. 10.00 lakhs 

Yearly Tax @ Rs.690/-  
 

(iv) Original price above Rs.10.00 lakhs upto 
15.00 lakhs. 
 

Yearly Tax @ Rs.755/-  
 

 

 

 
(v) Original price above Rs.15.00 lakhs. 
 

Yearly Tax @ Rs.825/-  
 

 

 

4. 
 

Motor cars owned by  Companies registered under the Companies 
Act’1956,PSU, Registered Societies ,Firms etc. for carrying employees or 
other passengers 
(i)Original price upto Rs. 3.00 lakhs Yearly Tax @ Rs.825/- 

(ii) Original price above Rs.3.00 lakhs upto 
Rs. 5.00 lakhs. 
 

 

Yearly Tax @ Rs.960/-. 
 

(iii)Original price above Rs.5.00 lakhs upto 
Rs.10.00 lakhs 
 

 

Yearly Tax @ Rs.1375/-  
 

(iv) Original price above Rs.10.00 lakhs upto 
15.00 lakhs. 

Yearly Tax @ Rs.1510/-  
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(B) VEHICLES FOR TRANSPORT OF GOODS 

1 
 

Auto Rickshaw (Three Wheelers) 
(a) Registered Laden Weight (RLW)  upto 
1000kgs 
 

Yearly tax  Rs.125/- 
 

2 

Light Goods Vehicle 
(a) Registered Laden Weight (RLW) upto 
3000 kgs 

 

Yearly tax Rs.600/- 
 
 
 

 

(b) Registered Laden Weight (RLW) 
exceeding 3000 kgs but not exceeding 
5560 kgs.  

Yearly tax  Rs.900/- 
 

(c) Registered Laden Weight (RLW) 
exceeding 5560 kgs. But not exceeding 
7500 kgs.   

Yearly tax Rs.1620/- 
 
 
 
 

 

 

3 Medium Goods Vehicles 
Registered Laden Weight (RLW) exceeding 
7500 kgs but not exceeding 12000 kgs.  

Yearly Tax Rs.2625/- 

4 Heavy Goods Vehicles 
(a) Registered Laden Weight (RLW) 
exceeding 12000 kgs but not exceeding 
16200 kgs.  

 
(b) Registered Laden Weight (RLW) 
exceeding 16200 kgs.  

 
(a) Yearly Tax Rs.5250/- 
 
 
(b) Yearly Tax Rs.6560/- +  
    Rs.25/- for every  
    additional 100 kgs  
 

 
 
 
 
 

( C ) TOURIST VEHICLES 

1. Tourist cab up to 6 seats.  Yearly Tax Rs.625/- 

2. (b) Tourist vehicle with more than 6 seats and 
up to 12 seats 

Yearly Tax Rs.1875/- 

3. (c) Tourist vehicle with more than 12 seats 
and up to 30 seats.  

Yearly Tax Rs.6500/- 

 
(v) Original price above Rs.15.00 lakhs. Yearly Tax @ Rs.1650/-  

 



Rs.125/- for additional seat 
above 35 seats. 

4. Omni Tourist Bus Yearly Rs.10,000/- 

 
 
 
 
 

(D) VEHICLES FOR CARRYING PASSENGERS FOR HIRE 
STAGE & CONTRACT CARRIAGE  

1 
 

(a)Vehicles with seating capacity 
not less than 8 seats but not 
more than 26 seats. 

Rs.510/- for 8 seats plus Rs.60.00 for 
every seat beyond 8 seats and up to 26 
seats. 

(b) Vehicles with seating capacity 
more than 26 seats but not more 
than 52 seats 

Rs.1700/-  for 27 seats plus Rs.50.00 for 
every additional seat beyond 27 seats.  

(c) Vehicles with seating capacity 
not more than 3 passengers 

Yearly Tax Rs.180/- 

(d) Vehicles with seating capacity 
not more than 5 passengers 

Yearly Tax Rs.480/- 

(e) Vehicles with seating capacity 
more than 5 passengers   

Yearly Tax Rs.480/- plus Rs.50/- for 
every additional seat beyond 5 seats.  

 
(f) Delux Bus (without AC) with 
passengers seating capacity 
more than 30  

Yearly Tax Rs.8000/- plus Rs.100/-per 
seat above 30 seats 

 
(g) Super Delux (with AC) with 
seating capacity more than 30 

Yearly Tax Rs.20,000/- plus Rs.200.00 
per seat above 30 seats. 

(E) TRACTORS / TRAILER / HYDRAULIC / MECHANICAL CRANES AND ALL 
OTHER CONSTRUCTION EQUIPMENTS / MACHINERIES ETC. 

1 (a) Unladen weight up to 500 kgs  Yearly Tax Rs.625/- 
(b) Unladen weight exceeding 
500 kgs and above. 

(i)  For Agriculture Tractor/Trailor :- 
Yearly Tax Rs.500/ for first 500 kgs plus 
Rs.200/- for every additional 250 kgs.  
(ii) For Non-Agriculture Tractor/Trailer :- 

Yearly Tax  Rs.625/- for first 500 kgs 
plus Rs.250/- for every additional 250 
kgs. 

(iii) Construction/earth cutting 
equipments/Mechanical Cranes and all 
other construction 
equipments/machineries etc. Yearly 
Tax Rs.500/- for first 500 Kgs plus 
Rs.62.50 for every additional 100 kgs. 

(F) AMBULANCES & HEARSE (VEHICLE CARRYING DEAD BODY)  



1. Ambulance  Token Tax of Rs.1.00 only.  

2. 
Hearse(vehicle carrying dead 
body). 

Token Tax of Rs.1.00 only. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Schedule-II 
(See Sec. 4(A)) 

Tax payable for one time  
 

Sl  
No 

Class/Description of vehicles Rate of Tax  for one time payment. 

(A) VEHICLES FOR PERSONAL USE / NON-TRANSPORT 
1. Motor Cycle /Scooters 

without gear kept for personal 
use of owner (Moped upto  80 
CC) 
 

One time tax Rs.1000/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.500/- for every 5 
years.  

2. (i) Motor cycle/ Scooter kept 
for personal use of owner(with 
gear) original price upto 
Rs.1.00 lakh. 
 

One time tax Rs.2200/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.1000/- for every 5 
years. 
 

 (ii) Motor cycle/Scooter  kept 
for personal use of owner(with 
gear) original   price more 
than Rs.1.00 lakh  
 

One time tax Rs.2650/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.1100/- for every 5 
years. 
 

Motor cars,Jeep kept for the personal use of owners(non-transport) 
3. (i)Original price upto 

 Rs. 3.00 lakhs 
 

One time tax Rs.4100/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.2050/- for every 5 
years. 
 

 (ii) Original price above  
Rs.3.00 lakhs upto  
Rs. 5.00 lakhs. 
 

One time tax Rs.4800/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.2400/- for every 5 
years. 

 (iii)Original price above  
Rs.5.00 lakhs upto  
Rs.10.00 lakhs 
 

One time tax Rs.6900/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.3450/- for every 5 
years. 

 (iv) Original price  
above Rs.10.00 lakhs and upto 

One time tax Rs.7550/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs. 3775/- for every 5 



15.00 lakhs. years. 
 

 (v) Original price  
above Rs.15.00 lakhs. 

One time tax Rs.8250/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs. 4125/- for every 5 
years. 
 

Motor cars owned by  Companies registered under the Companies 
Act’1956,PSU, Registered Societies ,Firms etc. for carrying employees or 
other passengers 
 
4. (i)Original price upto 

 Rs. 3.00 lakhs. 
 

One time tax Rs.8250/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.4125/- for every 5 
years. 

 (ii) Original price above  
Rs.3.00 lakhs upto  
Rs. 5.00 lakhs. 
 

One time tax Rs.9600/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.4800/- for every 5 
years. 

 (iii)Original price above  
Rs.5.00 lakhs upto  
Rs.10.00 lakhs 
 

One time tax Rs.13,750/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.6875/- for every 5 
years. 

 (iv) Original price  
above Rs.10.00 lakhs upto 
Rs.15.00 lakhs. 

One time tax Rs.15,100/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.7,550/- for every 5 
years. 
 

 (v) Original price  
above  Rs.15.00 lakhs. 

One time tax Rs.16,500/- for 15 years. 
After 15 years @ Rs.7,550/- for every 5 
years. 
 

 
•••• Note : For  vehicles coming from other States requiring to be assigned to the 

State of Tripura, road tax will be 100% above the Road Tax for the same 

category of vehicles for every five  years. 

 

                                                                                                                    
 
                                                                                                             24.10.2011 

 ( A. Barman Roy ) 
Joint Secretary to the 

Government of Tripura 
 
Copy to: 

1. The Accountant General, Tripura, Agartala. 
2. The Principal Secretary to the Hon’ble Chief Minister. 
3. The Commissioner & Secretary, G.A.(Printing & Stationary) 

Department,Tripura for kind information and necessary action. 
4. The Special Secretary, Transport, Tripura. 
5. The Deputy Transport Commissioner, Tripura. 
6. All District Transport Officers. 



                                                                                                                       
 
                                                                                                             24.10.2011 
 

( A. Barman Roy ) 
Joint Secretary to the 

Government of Tripura 
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